
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG 

 

Số: 1053/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đông Trà Bồng, ngày 25 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án thành lập Trạm Y tế xã Đông Trà Bồng  

trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Đông Trà Bồng trên cơ sở  

hợp nhất các Trạm Y tế: Trà Bình, Trà Phú, Trà Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 

283/2025/NĐ-CP ngày 31/10/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy định về thành lập, 

tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 17/2024/TT-BYT ngày 30/9/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định tiêu chí phân loại, điều kiện thành lập, sáp nhập, hợp nhất, giải thể các đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực y tế;  

Căn cứ Thông tư số 43/2025/TT-BYT ngày 15/11/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trạm Y tế xã, 

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 01/11/2025 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về phê duyệt Đề án chuyển giao các Trạm y tế, Bệnh xã, phòng 

khám đa khoa khu vực (thực hiện nhiệm vụ Trạm y tế) thuộc Trung tâm Y tế trực 

thuộc sở Y tế về thuộc Uỷ ban nhân dân các xã, phường quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 277/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc chuyển nguyên trạng 268 các Trạm Y tế, 01 bệnh xã và 03 phòng khám 

đa khoa khu vực (thực hiện nhiệm vụ Trạm y tế) thuộc Trung tâm Y tế thuộc Sở Y tế 

về Ủy ban nhân dân các xã, phường quản lý; 

Căn cứ Kết luận số 98-KL/ĐU ngày 18/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

xã Đông Trà Bồng về sắp xếp các cơ sở Y tế trên địa bàn xã Đông Trà Bồng; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã tại Tờ trình số      /VHXH 

ngày 24/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 
 

Điều 1. Phê duyệt Đề án thành lập Trạm Y tế xã Đông Trà Bồng trực thuộc 

Ủy ban nhân dân xã Đông Trà Bồng trên cơ sở hợp nhất các Trạm Y tế: Trà Bình, 

Trà Phú, Trà Giang, như sau: 

(Có Đề án cụ thể kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các Phòng: Văn hóa 

- Xã hội, Kinh tế; Trưởng các Trạm Y tế: Trà Bình, Trà Giang, Trà Phú; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi (b/c); 

- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy, Ban Thường 

vụ Đảng ủy xã (b/c);  

- Thường trực HĐND xã; 

- UB Mặt trận TQVN xã và các Đoàn 

thể CT-XH xã; 

- Ban Xây dựng Đảng; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trực 

thuộc; 

- VP HĐND và UBND: CVP, CV: 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Lê Minh Vương 

 


		2025-12-28T15:44:59+0700


		2025-12-28T20:08:22+0700




